
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX -2022-37274011-APN-DFYGR#ANMAT

 

VISTO el EX -2022-37274011-APN-DFYGR#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional; y

 

CONSIDERANDO;

Que por dichas actuaciones se tramita la solicitud de la firma GADOR S.A., referida a la autorización de 
funcionamiento en las condiciones previstas por la Ley nº 16.463, el Decreto nº 150/92 y sus modificatorios.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que de acuerdo con lo informado según documento GEDO nº IF-2023-65427085-APN-DFYGR#ANMAT por el 
Departamento de Inspectorado de la Dirección de Fiscalización y Gestión de Riesgo de la Dirección Nacional del 
Instituto Nacional de Medicamentos no existen objeciones técnicas, por lo que puede accederse a lo solicitado.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas en el Artículo 8, inciso II) del Decreto nº 
1.490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

D I S P O N E:

ARTICULO 1º.- Habilítase a la firma GADOR S.A., como: “ELABORADOR DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS 
FORMAS FARMACÉUTICAS DE:    



PLANTA DARWIN: COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS RECUBIERTOS Y CÁPSULAS SIN PRINCIPIOS 
ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES, CON ACONDICIONAMIENTO 
PRIMARIO EN BLISTERS Y FRASCOS. ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES, con planta sita en Darwin n° 429 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

PLANTA CATAMARCA: SOLUCIONES Y SUSPENSIONES ORALES, COLUTORIOS, ENEMAS, SIN 
PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES, CON 
ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN FRASCOS. ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE 
ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en Ruta 38, Km 1.305, Parque Industrial El Pantanillo, San 
Fernando del Valle de Catamarca, provincia de Catamarca.

PLANTA PILAR HORMONALES: COMPRIMIDOS Y COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON PRINCIPIOS 
ACTIVOS HORMONALES Y PLACEBOS, CON ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN BLISTERS. 
ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en Ruta 8, 
Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6, Parque Industrial Pilar, provincia de Buenos Aires.

PLANTA PILAR PAAP FARMA: COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS RECUBIERTOS Y CÁPSULAS CON  
PRINCIPIOS ACTIVOS SEGREGADOS (CITOSTÁTICOS Y HORMONALES) NO BETALACTÁMICOS, 
CON ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN BLISTERS. ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE 
ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, 
Parque Industrial Pilar, provincia de Buenos Aires.

PLANTA PILAR PAAP FARMOQUÍMICA: ELABORADOR DE INGREDIENTES FARMACEUTICOS 
ACTIVOS DE ALTA POTENCIA, con planta sita en Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, planta 
alta y baja, Parque Industrial Pilar, provincia De Buenos Aires.

PLANTA PILAR FARMOQUÍMICA: ELABORADOR DE INGREDIENTES FARMACEUTICOS ACTIVOS, 
con planta sita en Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, Parque Industrial Pilar, provincia de Buenos 
Aires.

DEPÓSITO PILAR I: DEPÓSITO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES DE EMPAQUE, ÁREA DE 
MUESTREO, CENTRAL DE PESADAS DE EXCIPIENTES Y PRINCIPIOS ACTIVOS NO 
BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES, Y LABORATORIO DE CONTROL DE 
CALIDAD DE INSUMOS, con domicilio sito en Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, Parque 
Industrial Pilar, provincia de Buenos Aires.

DEPÓSITO PILAR II: DEPÓSITO DE MATERIALES DE EMPAQUE PRIMARIO, SECUNDARIO Y 
TERCIARIO, ESPECIALIDADES MEDICINALES, INCLUYENDO PSICOTRÓPICOS, ÁREA DE 
MUESTREO DE MATERIALES DE EMPAQUE PRIMARIO Y LABORATORIO DE CONTROL DE 
CALIDAD DE MATERIAL DE ACONDICIONAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE PRODUCTO 
PARA PROMOCIÓN Y PARA EXPORTACIÓN, con domicilio sito en Ruta 8, Km 60, calle El Bagual 50, 
Fátima, Parque Industrial Pilar, provincia De Buenos Aires. 

IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES Y DE INGREDIENTES 
FARMACEUTICOS ACTIVOS. Todas ellas para operar en forma conjunta”.

ARTICULO 2º.- Establécese que la Dirección Técnica continuará siendo ejercida por el Farmacéutico Jorge 
Norberto NAQUIT, DNI: 16.760.465, Matrícula Nacional n° 10.573.



ARTICULO 3º.- Extiéndase el Certificado correspondiente a la habilitación conferida por el Artículo 1º de la 
presente Disposición.

ARTICULO 4°. - Cancélase el Certificado de Habilitación, autorizado por la Disposición Nº DI-2020-2592-APN-
ANMAT#MS y DI-2021-2199-APN-ANMAT#MS (rectificación) de fecha 18 marzo de 2021, el cual deberá ser 
presentado en el término de 30 días acompañado de la presente disposición ante la Dirección de Gestión de 
Información Técnica.

ARTICULO 5º.- Acéptanse los planos según documento GEDO nº: IF-2023-04500516-APN-DTD#JGM; IF-
2023-04501078-APN-DTD#JGM; IF-2023-04503417-APN-DTD#JGM; IF-2023-04505726-APN-DTD#JGM; 
IF-2023-04499341-APN-DTD#JGM; IF-2023-04506294-APN-DTD#JGM; IF-2023-04500320-APN-DTD#JGM 
Y IF-2023-08654313-APN-DTD#JGM.

ARTICULO 6º.- Extiéndase, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para su conocimiento y 
demás efectos; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la presente Disposición, del 
Certificado mencionado en el Artículo 3º y de los planos aprobados. Cumplido, archívese.

EX -2022-37274011-APN-DFYGR#ANMAT

rp

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2023.08.14 16:30:52 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.08.14 16:30:55 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-37274011- -APN-DFYGR#ANMAT, GADOR S.A., CUIT N° 30500987185

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO 
 

Certifícase que el establecimiento GADOR S.A., CUIT N° 30500987185, ha sido habilitado como 
ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE 
ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE: 1) PLANTA 
DARWIN: COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS RECUBIERTOS Y CÁPSULAS SIN PRINCIPIOS 
ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES, CON 
ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN BLISTERS Y FRASCOS; ACONDICIONAMIENTO 
SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en la Darwin N° 429, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires; 2) PLANTA CATAMARCA: SOLUCIONES Y SUSPENSIONES ORALES, 
COLUTORIOS, ENEMAS, SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI 
HORMONALES, CON ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN FRASCOS; 
ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con planta sita en 
Ruta 38, Km 1.305, Parque Industrial El Pantanillo, San Fernando del Valle de Catamarca, Provincia de 
Catamarca; 3) PLANTA PILAR HORMONALES: COMPRIMIDOS Y COMPRIMIDOS RECUBIERTOS 
CON PRINCIPIOS ACTIVOS HORMONALES Y PLACEBOS, CON ACONDICIONAMIENTO 
PRIMARIO EN BLISTERS; ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES, con planta sita en la Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6, Parque Industrial Pilar, 
Provincia de Buenos Aires; 4) PLANTA PILAR PAAP FARMA: COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS Y CÁPSULAS CON PRINCIPIOS ACTIVOS SEGREGADOS (CITOSTÁTICOS Y 
HORMONALES) NO BETALACTÁMICOS, CON ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN 
BLISTERS; ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con 
planta sita en la Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, Parque Industrial Pilar, Provincia de Buenos 
Aires; 5) PLANTA PILAR PAAP FARMOQUÍMICA: ELABORADOR DE INGREDIENTES 
FARMACÉUTICOS ACTIVOS DE ALTA POTENCIA, con planta sita en la Ruta 8, Km 60, Calle 10, 
Fracción III, Parcela 6A, planta alta y baja, Parque Industrial Pilar, Provincia de Buenos Aires; 6) PLANTA 
PILAR FARMOQUÍMICA: ELABORADOR DE INGREDIENTES FARMACÉUTICOS ACTIVOS, con 



planta sita en Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, Parque Industrial Pilar, Provincia de Buenos 
Aires; DEPÓSITO PILAR I: DEPÓSITO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES DE EMPAQUE, 
ÁREA DE MUESTREO, CENTRAL DE PESADAS DE EXCIPIENTES Y PRINCIPIOS ACTIVOS NO 
BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES, Y LABORATORIO DE CONTROL 
DE CALIDAD DE INSUMOS, con domicilio sito en la Ruta 8, Km 60, Calle 10, Fracción III, Parcela 6A, 
Parque Industrial Pilar, Provincia de Buenos Aires; DEPÓSITO PILAR II: DEPÓSITO DE MATERIALES 
DE EMPAQUE PRIMARIO, SECUNDARIO Y TERCIARIO, ESPECIALIDADES MEDICINALES, 
INCLUYENDO PSICOTRÓPICOS, ÁREA DE MUESTREO DE MATERIALES DE EMPAQUE 
PRIMARIO Y LABORATORIO DE CONTROL DE CALIDAD DE MATERIAL DE 
ACONDICIONAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE PRODUCTO PARA PROMOCIÓN Y PARA 
EXPORTACIÓN, con domicilio sito en la Ruta 8, Km 60, calle El Bagual 50, Fátima, Parque Industrial Pilar, 
provincia De Buenos Aires; IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES 
Y DE INGREDIENTES FARMACEUTICOS ACTIVOS; Todas ellas para operar en forma conjunta; 
encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 
ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-

EX -2022-37274011- -APN-DFYGR#ANMAT.-

DI-2023-6520-APN-ANMAT#MS (modificación).-

Legajo Nº 6073.-

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.08.18 11:34:21 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.08.18 11:34:22 -03:00 
 



1

1

PLANTA BAJA - ESC. 1:100

CALLE PRINCIPAL

C
A

LLE PRIN
C

IPA
L

CALLE 

07-21-50-2460
M

.C
.

07-21-50-2360
M

.C
.

SECUNDARIA

6a

6a

6a

a



PTA. ENTREPISO SECTOR ACONDICIONAMIENTO - ESC. 1:100 

CALLE PRINCIPAL

C
A

LLE PRIN
C

IPA
L

CALLE 

07-21-50-2460
M

.C
.

07-21-50-2360
M

.C
.

SECUNDARIA

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:49:27 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:22:01 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:22:35 -03:00 
 



IMA II

IMA I

IMA III

-0.85

±0.00

NPT. int

-1.75

NPT Int.

+/-0.00

-0.24

-0.20

UHLMANN I

UHLMANN II

F.D.

UHLMANN III

UHLMAN IV

CAM I

Ancho de calle: 17,32m
Ancho de vereda: 3,20 m

Pa
di

lla

Av. Juan B. Justo

Ca
m

ar
go

Darwin

CROQUIS DE UBICACIÓN

 



DC

Equipo

Calefactor

VE-2

90x45

(10732)

105x60

(15931)

130x60

UTA 4

Alto: 1,54m

Ancho: 2,05m

Largo: 6,05m

UTA 5

Alto: 2,17m

Ancho: 2,05m

Largo: 7,05m

Deshum. ED-6

Alto: 2,25m

Ancho: 1,61m

Largo: 4,00m

Deshum. ED-5

Alto: 1,95m

Ancho: 1,41m

Largo: 3,75m

UTA 6

Alto: 2,19m

Ancho: 2,05m

Largo: 7,25m

Ancho de calle: 17,32m
Ancho de vereda: 3,20 m

Pa
di

lla

Av. Juan B. Justo

Ca
m

ar
go

Darwin

CROQUIS DE UBICACIÓN

 



F"

D

I

H

E

C
F

DB DB DB DB DB DB DB

Ancho de calle: 17,32m
Ancho de vereda: 3,20 m

Pa
di

lla

Av. Juan B. Justo

Ca
m

ar
go

Darwin

CROQUIS DE UBICACIÓN

 



TERCER PISO AZOTEA

Ancho de calle: 17,32m
Ancho de vereda: 3,20 m

Pa
di

lla

Av. Juan B. Justo

Ca
m

ar
go

Darwin

CROQUIS DE UBICACIÓN

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:49:12 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:22:49 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:26:03 -03:00 
 



EGRESO INGRESO EGRESO

12345678910111213141516171819202122232425262728

12345678910111213141516171819202122232425262728

EGRESO INGRESO EGRESO

SALIDA EMERGENCIAS SALIDA EMERGENCIAS

Ca
lle

 9

EL BAGUAL

CA
LL

E 
55

FCGB

CROQUIS DE UBICACIÓN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:48:55 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:26:24 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:26:25 -03:00 
 



-0.05

NPT.ext

CROQUIS DE UBICACIÓN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:48:32 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:29:37 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:29:38 -03:00 
 



CROQUIS DE UBICACIÓN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:50:41 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:20:27 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:20:28 -03:00 
 



CROQUIS DE UBICACIÓN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:48:21 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:30:15 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:30:16 -03:00 
 



C T S M

PLANTA BAJA

PLANTA ALTA

CROQUIS DE UBICACIÓN



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.09 11:49:45 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.12 10:21:47 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.12 10:21:48 -03:00 
 



Ca
lle

 9

calle del canal

Fr
on

di
zi

Calle 10

CROQUIS DE UBICACIÓN

Rosana M. Hilal
Apoderada Legal

Rosana M. Hilal
MN 14086
Co Directora Técnica



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: Documento de Firma Conjunta

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.23 17:19:11 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.01.24 08:55:29 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.01.24 08:55:29 -03:00 
 


	fecha: Lunes 14 de Agosto de 2023
	numero_documento: DI-2023-6520-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: ROSANA MARIA HILAL
	cargo_1: 27213100233
	Numero_2: IF-2023-04500516-APN-DTD#JGM
	reparticion_1: -
	Numero_1: IF-2023-04500516-APN-DTD#JGM
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	Numero_4: IF-2023-04501078-APN-DTD#JGM
	Numero_3: IF-2023-04501078-APN-DTD#JGM


